
  

 

SÖDERTÖRNSKOMMUNERNA SAMVERKAR 
www.sodertornskommunerna.se 

Minnesanteckningar från 
Södertörnskommunernas ledningsgrupp 

Tid Torsdagen den 6 oktober 2022 kl 13.00-13.45 

Plats Digitalt via Teams 

 

Deltagare Leif Eriksson Botkyrka 
 Magnus Gyllestad Haninge, ordförande 
 Camilla Broo Huddinge 
 Frida Nilsson Nykvarn 
 Stefan Hollmark Södertälje 
 Cynthia Runefjärd Tyresö 
 Helene Olofsson Södertörnskommunerna 
Ej närvarande Petra Kålbäck Nynäshamn 
 Mats Bergström Salem 

 

Magnus Gyllestad hälsar alla välkomna till det extra ledningsgruppsmötet. 

Stefan Hollmark utses till justerare av minnesanteckningarna. 

1. Nytt utvecklingsprogram 

Helene Olofsson inleder med att övergripande redovisa det förslag som också 
skickats ut som underlag inför mötet. Visions- och målformuleringar är justerade 
efter diskussion och synpunkter som framfördes på ledningsgruppens 
planeringskonferens den 1 september. Förslaget till ny utförarorganisation 
redovisades i sin helhet då denna del bordlades på planeringskonferensen.  

Diskussion om förslag till vision, målformuleringar och organisation. 

- Visionsformulering enligt förslag 1 föredras av samtliga.  

- Bild nr 14 i utsänt arbetsmaterial visar helheten och kan med fördel användas 
för att sammanfatta förslaget till nytt utvecklingsprogram. 

- Ordval behöver ses över. I texter kopplade till fokusområdet ska 
”Infrastruktur” användas.  

 

Beslut 

Visionsformulering enligt förslag 1, målformuleringar samt 
organisationsstruktur enligt utsänt underlag ska utgöra det förslag till 
nytt utvecklingsprogram som Samarbetskommittén ska ta ställning till 
senare i höst.  

Förslaget till nytt utvecklingsprogram är därmed klart att presenteras på 
Samarbetskommitténs nästa möte den 10 november.  Men utifrån att 
kommunstyrelsens ordförande utses på respektive kommuns kommunfullmäktige 
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under oktober månad, i vissa kommuner den 27 oktober, så är det möjligt att 
Samarbetskommitténs sista möte den 8 december lämpar sig bättre att presentera 
förslaget.  

Beslut 

Helene Olofsson får i uppdrag att stämma av upplägg för 
Samarbetskommitténs kommande återstående två möten under hösten 
med ledningsgruppen samt ordförande i Samarbetskommittén. 

Formellt antas det nya utvecklingsprogrammet i respektive kommuns 
kommunfullmäktige. Detta förväntas ske i början på nästa år. 

2. Utredningsuppdrag - Trygghetsfrågor  

Ramböll, som är upphandlad konsult via Botkyrka kommuns ramavtal, har påbörjat 
utredningsuppdraget och startmöte hölls den 26 september.  

Uppdraget har inletts med att ta fram en definition av begreppet ”trygghetsskapande 
och brottsförebyggande arbete”.  Formuleringarna har tagits fram med anledning av 
att ledningsgruppen beslutades att definitionen av begreppen ”trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete” ska delredovisas till ledningsgruppen före de andra 
delarna startas i utredningen. Detta för att alla ska ha samma bild av betydelsen av 
orden så att samverkansstrukturer för rätt begrepp kartläggs i utredningen. 

Beslut 

De utsända formuleringarna av definitionerna av trygghetsskapande och 
brottsförebyggande ska tillämpas i utredningsuppdraget. 
 

På nästa ledningsgruppsmöte den 28 oktober deltar utsedd arbetsgrupp för att 
redovisa resultatet av uppdraget. Målsättningen är att resultatet från uppdraget ska 
utgöra underlag för senare beslut av Samarbetskommittén om ”trygghetsfrågor” ska 
vara ett fokusområde (utöver infrastruktur) i nästkommande utvecklingsprogram 
eller inte. Enligt tidigare beslut av Samarbetskommittén ska dock inte processen med 
detta hindra eller försena tidplanen för antagandet av nytt utvecklingsprogram. Ett 
eventuellt ytterligare fokusområde kan läggas till senare och då genom att justera det 
redan antagna utvecklingsprogrammet. 
 

3. Övrig information 

Agendan på nästkommande ledningsgruppsmöte kommer utgöras av information 
och diskussion om kommande RUFS samt redovisning av utredningsuppdraget 
”trygghetsfrågor” Därför delger Helene Olofsson övrig information om vad som är 
aktuellt och pågår på slutet av detta möte. 

▪ Ett fysiskt gemensamt nätverksmöte för alla nätverk hölls den 20 september i 
Subtopia Botkyrka. På agendan stod bland annat redovisning av 
Södertörnskommunerna samverkan med BioDriv Öst under åren 2020-2022, 



 

 

  3 (3) 

hur det gick med Södertörns prioriteringar i fastställd nationellplan och 
länsplan, 2022-2033 samt en djupdykning i Södertörnskommunerna fem 
infrastrukturprioriteringar. Det var tredje gången ett gemensamt 
nätverksmöte med alla nätverk arrangerades i syfte att delge varandra 
information och resultat av aktiviteter i verksamhetsplanen. Mötesdeltagandet 
var högt med undantag från nätverket för näringslivschefer där 4 personer 
deltog. Alla kommuner var representerade.  

▪ Kollektivtrafikplan 2050 är antagen (juni 2022).  
 

▪ Processen med nytt Trafikförsörjningsprogram är i gång. Remiss planeras 
våren 2023. Samråd pågår löpande. 

 

▪ Ett nytt arbetssätt för stombuss planeras. De tidigare stråk- och 
sträckningsstudier ersätts med sk. linjestudier. Vilka linjer som ska ingå i 
kommande. utredningsplan utreds nu. Alla kommuner har fått möjlighet att 
skicka in önskemål på linjer. 

 

▪ BioDriv Öst planerar en fortsättning och det finns en ny möjlighet för alla 
kommuner att vara med i samverkan med Fosilfriitt 2030/BioDriv Öst. 
Under november behöver kommuner meddela om man vill vara med. 

 

▪ Gemensam nulägesananys effektstudie för Södertörn planeras eventuellt. 
Flera kommuner står inför uppdrag att ta fram egna kommunala energiplaner.  
Delar av dessa skulle med eventuellt kunna tas fram gemensamt. Att 
genomföra en effektstudie är också en aktivitet i årets verksamhetsplan. 

 

▪ Regionen önskar starta upp ett nytt nätverk med kommuner för 
infrastrukturfrågor. En tjänstemannagrupp bestående av Storsthlm, 
Regionen, Södertörnskommunerna, StoNo, Stockholm stad har precis startat 
upp i syfte att bidra till att utveckla samverkansformerna för detta.  

 

▪ Huvudprojektledaren för RUFS, Magnus Kristiansson, har utryckt önskemål 
om att samverka med samma parter som ovan. Dialog om samverkan och 
former för det kommer också diskuteras senare under hösten. 

 

Nästa möte är den 28 oktober i Huddinge kommunhus. På det mötet deltar Carina 
Lundberg Uudelepp och Anton Västberg från Region Stockholm samt 
kommunernas stads/samhällsbyggnadsdirektörer.  

Magnus Gyllestad tackar, och avslutar mötet  

 

Vid anteckningarna  Justeras 

Helene Olofsson  Stefan Hollmark 


